
OBEC MORAVANY

Usnesení z 74. jednání Rady obce Moravany ze dne 24. 03. 2022

Usnesení c. 74R/1/2022
Rada obce Moravany schvaluje Dodatek č. l ke smlouvě o dílo č. VZO-2022-40-007 mezi obcí
Moravany a společností Prestar, s. r. o., se sídlem Vávrovická 287/101, Opava-Vávrovice, IC:
64609219. Předmětem Dodatku č. l je změna projektové dokumentace v rozsahu rozšíření
nádrže na čerpadla pro vratný kal ze 2ks čerpadel na 3ks čerpadel a změna potmbí pro stahování
čisté vody na hladině dosazovací nádrže ze 4ks DN150 na 6ks DN 125 a v důsledku toho
navýšení ceny díla o 50.000,- Kč bez DPH.

Usnesení č. 74R/2/2022
Rada obce Moravany souhlasí s cenovou nabídkou od společnosti LERISON s. r. o., se sídlem
Novoměstská 1965/2, 621 00 Brno, IC: 03817636 na dodávku 3 čerpadel vratného a
přebytečného kalu, provzdušňovacích gum a potrubí kalu na ČOV za cenu v celkové výši
259.000,-Kč bez DPH.

Usnesení c. 74R/3/2022
Rada obce Moravany projednala variantní cenové nabídky na opravu havarijního stavu
veřejného rozhlasu od společnosti Moravec a Prýma, v. o. s., se sídlem Sámalova 62a, 615 00
Brno, 10:63488141 a souhlasí s realizací varianty č. 2 (MORAVANY - VEŘEJNÝ
ROZHLAS - BEZDRÁTOVÝ) za cenu v celkové výši 243.004,-Kč bez DPH. Obsahem
zakázky bude náhrada stávajícího drátového rozhlasu novou bezdrátovou technologií s šesti
stanicemi, kdy každá bude obsluhovat 2-4 reproduktory, obsahem zakázky je též pořízení 2 ks
bezdrátových hlásek k zapůjčení do domácností osobám s omezenou pohyblivostí nebo
poruchou sluchu. Výměna rozhlasu se týká ulic Polní, V Uličce, Za Humny, Školní, Vnitrní,
Hlavní.

Usnesení c. 74R/4/2022
Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na úsekové měření rychlosti od společnosti
CAMEA, spol. s. r. o., se sídlem Karásek 2290/lm, 621 00 Brno, IC: 60746220 a souhlasí
s pnpravou realizace varianty č. l, tedy pořízení úsekového měření do majetku obce Moravany.
Rada obce Moravany pověhye místostarostku k pokračování pnpravných prací ohledně
možnosti vybudování nového sloupu pro měřič rychlosti a zajištění trvalého napájení měřičů
z elektrické sítě a současně ji pověmje pnpravou výběrového nzení na dodavatele úsekového
měření za celkovou předpokládanou cenu ve výši 1.365.000,- Kč bez DPH.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Usnesení č. 74R/5/2022
Rada obce Moravany schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Moravany a paní

l. Předmětem smlouvy je finanční dar obci
Moravany na vybudování veřejné infrastruktury a občanské vybavenosti ve výši 50. 000,-Kč.
Hlasování:

Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení č. 74R/6/2022
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské
sítě mezi obcí Moravany a paní

l. Předmětem smlouvy je budoucí znzení služebnosti inženýrské sítě - přípojka
vodovodní a kanalizační včetně šachty vodoměmé a kanalizační - v pozemcích obce Moravany
p.č. 1507/8 a 1411 oba v k.ú. Moravany u Brna. Služebnost bude zřízena bezúplatně na dobu
neurčitou.

Usnesení č. 74R/7/2022
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:
BM-001030069619/001-ENGS mezi obcí Moravany a společností EG.D, a. s., se sídlem
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IC:28085400. Předmětem smlouvy je budoucí
zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 1412/1 v k. u. Moravany u Brna pro stavbu
„Moravany, Kostelní, roz. NN, Sedláková" za jednorázovou úhradu ve výši 2000,-Kč.

Usnesení č. 74R/8/2022
Rada obce Moravany schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Přesun autobusové
čekárny Hlavní Moravany". Nejvýhodnější nabídku podala společnost Triv interiér s. r. o., se
sídlem Ernsta Macha 98/13, Chrlice, 643 00 Brno, IČ: 03199843 ve výši 987. 087,60,-Kč bez
DPH. Rada obce Moravany pověhye starostku obce podpisem smlouvy s vybraným
uchazečem, která byla součástí zadávacích podmínek výběrového řízení.

Usnesení c. 74R/9/2022
Rada obce Moravany schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor pro
společnost Hamedical s. r. o., se sídlem Pod Remízkem 712/6, 664 48 Moravany. Předmětem
dodatku č. 2 je pronájem místnosti pro potřeby ordinace praktického lékaře o podlahové ploše
14, 6 m2. Záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce obce Moravany od 17. 2. do 7. 3. 2022.

Usnesení č. 74R/10/2022
Rada obce Moravany schvaluje Pachtovní smlouvu mezi obcí Moravany a paní

l. Předmětem smlouvy je pronájem pozemku
p.č. 1424/40 v k.ú. Moravany u Brna o výměře 21 m2 za cenu ve výši 10,- Kč/m2/rok. Záměr
pronájmu byl vyvěšen na úřední desce obce Moravany od 3. 3. do 21. 3.2022.

Usnesení č. 74R/11/2022

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Rada obce Moravany schvaluje Pachtovní smlouvu mezi obcí Moravany a paní
l. Předmětem smlouvy je pronájem pozemku

p.č. 1424/24 v k. ú. Moravany u Brna o výměře 16 m2 za cenu ve výši 10,- Kč/m2/rok. Záměr
pronájmu byl vyvěšen na úřední desce obce Moravany od 3.3. do 21.3.2022.

Usnesení c. 74R/12/2022
Rada obce Moravany schvaluie Pachtovní smlouvu mezi obcí Moravany a

l. Předmětem

smlouvy je pronájem pozemku p.č. 1424/18 v k. ú. Moravany u Brna o výměře 16 m za cenu
ve výši 10,- Kč/m2/rok. Záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce obce Moravany od 3. 3.
do 21. 3.2022.

Usnesení č. 74R/13/2022
Rada obce Moravany schvaluje Pachtovní smlouvu mezi obcí Moravany a paní

l. Předmětem smlouvy je pronájem pozemku
p.č. 1424/9 vk. ú. Moravany u Brna o výměře 7 m za cenu ve výši 10,- Kč/m2/rok. Záměr
pronájmu byl vyvěšen na úřední desce obce Moravany od 3.3. do 21.3.2022.

Usnesení č. 74R/14/2022
Rada obce Moravany schvaluje Pachtovní smlouvu mezi obcí Moravany a panem

Předmětem smlouvy je pacht pozemku p.č.
313/4 o výměře 68 m2 za cenu ve výši 10,- Kč/m2/rok.

Usnesení č. 74R/15/2022
Rada obce Moravany souhlasí s bezplatným využitím salónku v termínech l . 8. -5. 8.2022 a 8. 8.-
12. 8.2022 pro letní příměstský tábor od společnosti Newman school s. r. o..

Usnesení č. 74R/16/2022
Rada obce Moravany schvaluje návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok
2021 Základní školy Moravany, okres Bmo-venkov, příspěvkové organizace, se sídlem Školní
10, 664 48 Moravany, 10:71010980 předložený ředitelkou školy Mgr. Markétou Jedličkovou.

Usnesení č. 74R/17/2022
Rada obce Moravany schvaluje odpisový plán nemovitého a movitého majetku na rok 2022
Základní školy Moravany, okres Bmo-venkov, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 10,
664 48 Moravany, 10:71010980.

Usnesení c. 74R/18/2022
Rada obce Moravany souhlasí s cenovou nabídkou na provedení altánu na dětském hřišti
v Jabloňovém sadu od společnosti MIK s.r.o., se sídlem Bohunická cesta 7, 664 48, Moravany,
IČ: 26938120 za cenu v celkové výši 118. 000, - Kč bez DPH.
Hlasování:

Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Usnesení c. 74R/19/2022
Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na zajištění udržitelnosti projektu
„Kompostéry pro Moravany" od společnosti Agentura ValFia, s. r. o., se sídlem Rudé Armády
646/47, Rousínov, 683 Ol, IČ: 03570738 a souhlasí s nabízenou cenou v celkové výši 5.000,-
Kč za rok po dobu 5 let, tedy po dobu udržitelnosti dotace.

Usnesení č. 74R/20/2022
Rada obce Moravany souhlasí s cenovou nabídkou na vypracování architektonické studie na
akci „Komunitní centmm Moravany" od společnosti ATELIER TECL, s.r. o., se sídlem
Grohova 51, 602 00 Brno, IČ: 28320816, za cenu v celkové výši 330. 000,-Kč bez DPH.

Usnesení č. 74R/21/2022
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Moravany, přípojka NN -
agrorail". Jedná se o stavbu zemního vedení elektrické přípojky ke garážím na ulici Kostelní.
Rada obce Moravany se stavbou souhlasí za podmínek stanovených stavební komisí.

Usnesení č. 74R/22/2022
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Nástavba a stavební úpravy
stavby pro rodinnou rekreaci" na pozemcích p.č. 701/2 a 701/3 v k.ú. Moravany u Brna. Jedná
se o stavební úpravy a nástavbu objektu pro rodinnou rekreaci ve stávajícím půdorysu
v plochách individuální rekreace u Bohunic. Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí
obce Moravany s realizací stavebního záměru souhlasí.

Usnesení c. 74R/23/2022
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Dostavba areálu polygrafické
výroby" na pozemcích p.č. 1040/87, 1040/89 a 1040/102 v plochách výroby a skladování na
ulici Modřická. Rada obce Moravany konstatuje, že k vlastní dostavbě areálu nemá námitky za
předpokladu, že stavba i areál jako celek bude splňovat všechny regulativy stanovené v platném
územním plánu obce Moravany. Jedná se o vyjádření předběžného a podmíněného souhlasu a
tento souhlas nenahrazuje souhlas obce Moravany v rámci řízení před stavebním úřadem.
Stavebník dosud nepředložil kompletní projektovou dokumentaci, ze které by bylo patrné, že
podmínky územního plánu, především z pohledu zastavěnosti pozemků, jsou splněny. Rada
obce Moravany současně upozorňuje stavebníka na nutnost vybudovat chodník podél
komunikace na ulici Modřická.

Usnesení č. 74R/24/2022
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Moravany, optická síť
MoravanyNET, část Novosady". Rada obce Moravany před vydáním případného souhlasu
požaduje po stavebníkovi doložení splnění svých závazků a dohod s obcí Moravany.

Usnesení c. 74R/25/2022

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Rada obce Moravany souhlasí s pořádáním akce „Ochutnávka vín" spolkem Sportujeme
v každém věku, se sídlem Hlavní 19/120, 664 48, Moravany, IC: 05945526, která se bude konat
dne 23.4.2022. Rada obce Moravany souhlasí s bezplatnou rezervací sálu vKD a schvaluje
finanční pnspěvek ve výši 10. 000,-Kč. Rada obce Moravany pověmje starostku obce podpisem
darovací smlouvy.

Usnesení č. 74R/26/2022
Rada obce Moravany podle § 102 odst. 3 zákona o obcích:

I. Projednala žádost spolku Sportovní klub Moravany u Brna, o poskytnutí dotace na
pořádání sportovních turnajů,

II. Schvaluje dotaci dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 45.000,- Kč,
III. Ukládá starostce uzavřít jménem obce smlouvu o poskytnutí dotace. Ve smlouvě

bude uvedeno, že dotace je účelově vázána na projekt, popsaný v žádosti o dotaci.
Příjemce dotace je povinen poskytnuté prostředky vyčerpat do konce roku a zároveň
předložit obci Moravany závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Usnesení c. 74R/27/2022
Rada obce Moravany podle § 102 odst. 3 zákona o obcích:
I. Projednala žádost spolku Vrabčák Moravany, z. s., o poskytnutí dotace na svoji činnost,
II. Schvaluje dotaci dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 45.000,- Kč,
III. Ukládá starostce uzavřít jménem obce smlouvu o poskytnutí dotace. Ve smlouvě bude
uvedeno, že dotace je účelově vázána na projekt, popsaný v žádosti o dotaci. Příjemce dotace
je povinen poskytnuté prostředky vyčerpat do konce roku a zároveň předložit obci Moravany
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Usnesení č. 74R/28/2022
Rada obce Moravany podle § 102 odst. 3 zákona o obcích:
I. Projednala žádost Českého svazu včelařů, z. s. Základní organizace Ořechov, na

podporu včelařství,
II. Schvaluje dotaci dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 30. 000,- Kč,
III. Ukládá starostce uzavnt jménem obce smlouvu o poskytnutí dotace. Ve smlouvě bude
uvedeno, že dotace je účelově vázána na projekt, popsaný v žádosti o dotaci. Příjemce dotace
je povinen poskytnuté prostředky vyčerpat do konce roku a zároveň předložit obci Moravany
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Usnesení c. 74R/29/2022
Rada obce Moravany podle § 102 odst. 3 zákona o obcích:
I. Projednala žádost Spolku Jabloňový sad, o poskytnutí dotace na svoji činnost,
II. Schvaluje dotaci dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 15.000,- Kč,
III. Ukládá starostce uzavřít jménem obce smlouvu o poskytnutí dotace. Ve smlouvě bude
uvedeno, že dotace je účelově vázána na projekt, popsaný v žádosti o dotaci. Příjemce dotace
je povinen poskytnuté prostředky vyčerpat do konce roku a zároveň předložit obci Moravany
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Usnesení č. 74R/30/2022
Rada obce Moravany podle § 102 odst. 3 zákona o obcích:
I. Projednala žádost Spolku Moravanské zábavy z. s., o poskytnutí dotace na akci

Krojované slavnosti konanou v termínu 10. září 2022,
II. Schvaluje dotaci dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 49.000,- Kč,
III. Ukládá starostce uzavnt jménem obce smlouvu o poskytnutí dotace. Ve smlouvě bude
uvedeno, že dotace je účelově vázána na projekt, popsaný v žádosti o dotaci. Příjemce dotace
je povinen poskytnuté prostředky vyčerpat do konce roku a zároveň předložit obci Moravany
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Usnesení č. 74R/31/2022
Rada obce Moravany podle § 102 odst. 3 zákona o obcích:
I. Projednala žádost spolku Purpleclub, z. s, o poskytnutí dotace na pořádání aktivit pro
děti a mladistvé s onemocněním epilepsie nebo jiným zdravotním omezením,
II. Schvaluje dotaci dle bodu I. tohoto usnesení ve výši 10. 000,- Kč,
III. Ukládá starostce uzavřít jménem obce smlouvu o poskytnutí dotace. Ve smlouvě bude
uvedeno, že dotace je účelově vázána na projekt, popsaný v žádosti o dotaci. Příjemce dotace
je povinen poskytnuté prostředky vyčerpat do konce roku a zároveň předložit obci Moravany
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Usnesení c. 74R/32/2022
Rada obce Moravany projednala žádost o podporu Linky bezpečí, z. s., se sídlem Ustavní 95,
181 02, Praha 8, IC: 61383198 a souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10. 000,- Kč
na provoz dětské krizové linky.

Usnesení c. 74R/33/2022
Rada obce Moravany projednala žádost o finanční dar od společnosti Zdravotní klaun, o.p. s.,
se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČ: 26547953 a souhlasí s poskytnutím finančního
daru ve výši 10. 000, - Kč pro potřeby financování programů organizace Zdravotní klaun v
našich spádových nemocnicích.

Usnesení č. 74R/34/2022
Rada obce Moravany schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022.

Usnesení č. 74R/35/2022
Rada obce Moravany schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Moravany a společností LP
staving s.r. o., IČ: 29222745, se sídlem: Domašov, Větrov 160, 664 83. Předmětem smlouvy je
finanční dar obci Moravany na vybudování veřejné infrastruktury a občanské vybavenosti ve
výši 200. 000,-Kč.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Ing. Lucie Stroblíková
Místostarostka

Bc. Helena Kadlečíková

Starostka

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz




